032000-1, ocupante do cargo 
Comissionado de Assessor Técnico de 
Licitações e Contratos, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Governo e 
Turismo, 1/2 (meia) diárias no valor 
unitário de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), totalizando R$ 
125,00 (cento e vinte cinco reais), 
para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Natal/RN, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da ½ (meia)  diária 
tem como finalidade  de coletar de 
preços para futura aquisição de

[...]

PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE LUMINÁRIAS DO TIPO 
LED PARA SUBSTITUIÇÃO DAS 
LUMINÁRIAS DANIFICADAS DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS DA 
SEDE, COMUNIDADES E DISTRITOS DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. 
VALOR GLOBAL: R$ 71.230,50 
(Setenta e Um Mil, Duzentos e Trinta 
Reais e Cinquenta Centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenv. 
02.003.15.451.0005.2002 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 
1704.0000 e 1751.0000 
VIGÊNCIA: de 06 de julho de 2022 a

[...]

PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE LUMINÁRIAS DO TIPO 
LED PARA SUBSTITUIÇÃO DAS 
LUMINÁRIAS DANIFICADAS DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS DA 
SEDE, COMUNIDADES E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. 

VALOR GLOBAL: R$ 21.250,00 (Vinte 
e um mil, duzentos e cinquenta 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenv. 
02.003.15.451.0005.2002 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 
1704.0000 e 1751.0000 
VIGÊNCIA: de 06 de julho de 2022 a

[...]

PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE LUMINÁRIAS DO TIPO 
LED PARA SUBSTITUIÇÃO DAS 
LUMINÁRIAS DANIFICADAS DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS DA 
SEDE, COMUNIDADES E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.050,00 
(Quarenta mil, e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenv. 
02.003.15.451.0005.2002 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Fonte de Recursos: 1500.0000, 
1704.0000 e 1751.0000 
VIGÊNCIA: de 06 de julho de 2022 a

[...]

08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: 3F LTDA, CNPJ: 
23.484.444/0001-45. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE 
PARA ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS 
DE MANUTENÇÃO E OBRAS PARA O 
MUNICIPIO DE MACAU. 
Valor Global: R$ 1.798,00 (Um mil, 
setecentos e noventa e oito reais). 
Vigência: 06 de julho de 2022 a 05 
de julho de 2023. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 25 da 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Dotação Orçamentária: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO 
02.003.04.122.0006.2003